---

ніе Гейба противорѣчить его же положенію, что *judices* не при-  
падлежать къ числу магистратовъ.

<sup>1</sup> § 1. Coll. 1. 3. Capite primo legis Corneliae de sicariis cavetur ut is prætor *judexve quaestionis* cui sorte obvenerit и т. д.— Cic. pro Client. 54. 148. Jubet lex ea, qua lege hæc *quaestio* constituta est.....

<sup>2</sup> ib. 34. 92. Si ex lege subsortitus non erat Junius aut si in aliquam legem aliquando non juraverat, idcirco illius damnatione aliquid de Clientio judicabatur?

вступлениі въ должності<sup>1</sup>. 2) *Judex quaestionis* въ течениі своєї годової или болѣе продолжительной службы могъ быть обвиненъ въ преступленіи<sup>2</sup>, вотъ почему изслѣдователи не рѣшаются заносить *judex'овъ* въ число ординарныхъ магистратовъ<sup>3</sup>, преторъ же могъ быть обвиненъ лишь по истечениіи срока своего *lustrum*<sup>4</sup>. 3) Деятельность претора была глубже: въ слу-

<sup>1</sup> Cic. in Verr. Ac. pr. 10. 32. Malo enim jurato suam quam injurato aliorum tabellas committere. — Liv. 31. 50.

<sup>2</sup> Cic. pro Cluent. 33. 89. Condemnatus est C. Junius, qui ei quaestioni præfuerat: adde etiam illud, si placet: tum est condemnatus, quum esset judex quaestionis.... Quo tempore illum (C. Junium) a quaestione ad nullum aliud reipublicæ munus abduci licebat, eo tempore ad quaestionem ipse abreptus est.

<sup>3</sup> Но lex Cornelia de sicariis (Coll. 1—Dig. 48. 8) употребляетъ выраженія: «magistratus judexve quaestionis.... Magistratus quique cum judicio publico præcesset.... Prætor qui ex hac lege queret.... judex qui eam rem quasiverit.... quive judex ex hac lege factus erit.... Judex quaestionis cum iis judicibus qui ei obvenerint de ejus capito querito, qui venenum fecerit». — Sig. 2. 5. Cicero atque Asconius judicem quaestionis sortitioni judicum operam dedisse apte scribunt. Quæstionem vero qui habuit et judicem sortitionem exercuit, is privato omnino esse non potuit. Est enim questio rei capitalis cognitionis. Cum autem judex questionis a lege cognitionem accipiat, non a magistratu, magistratus est, ut appareat ex Dig. de officio ejus, cui mandata est jurisdictio. His adde, quod idem fuit in judicio publico judex questionis, atque in privato decemvir litibus judicandis. At decemvir fuit magistratus. Ergo multo magis judex questionis. Qui vero privatum esse dicunt, ii judicem faciunt, quod esse non potuit. Judex enim sorte obvenit quæsitori. At judicii questionis sorte judices obvenerunt, ex locis commemoratis. Si ergo ipse sortitus est judices, profecto non ut judex sorte lectus, sed ut magistratus suffragio creatus quæsivit.